
Министерство юстиции Российской Федерации
ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА СУДЕБНЫХ ПРИСТАВОВ

ПРИКАЗ

от 27 декабря 2017 года N 676

О внесении изменений в Порядок создания и ведения банка данных в
исполнительном производстве Федеральной службы судебных приставов в
электронном виде, утвержденный приказом Федеральной службы судебных
приставов от 12.05.2012 N 248

В целях оптимизации возможности получения общедоступных сведений
банка данных в исполнительном производстве Федеральной службы
судебных приставов
приказываю:

1. Внести изменения в Порядок создания и ведения банка данных в
исполнительном производстве Федеральной службы судебных приставов в
электронном виде, утвержденный приказом Федеральной службы судебных
приставов от 12.05.2012 N 248 (зарегистрирован Минюстом России 19.06.2012,
регистрационный N 24625), с изменениями, внесенными приказом
Федеральной службы судебных приставов от 10.10.2014 N 594
(зарегистрирован Минюстом России 25.11.2014, регистрационный N 34904),
согласно приложению.

2. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора
Федеральной службы судебных приставов - заместителя главного судебного
пристава Российской Федерации Помигалову О.А.

Директор
Д.В.Аристов

Зарегистрировано
в Министерстве юстиции
Российской Федерации
11 января 2018 года,
регистрационный N 49599

Приложение. Изменения, которые вносятся
в Порядок создания и ведения банка
данных в исполнительном производстве

http://docs.cntd.ru/document/902350646
http://docs.cntd.ru/document/902350646
http://docs.cntd.ru/document/902350646
http://docs.cntd.ru/document/902350646
http://docs.cntd.ru/document/420229040


Федеральной службой судебных приставов
в электронном виде, утвержденный
приказом Федеральной службы судебных
приставов от 12.05.2012 N 248
Приложение
к приказу ФССП России
от 27 декабря 2017 года N 676

1. Пункт 7.4 изложить в следующей редакции:
"7.4. Общедоступные сведения банка данных публикуются на

официальном интернет-сайте ФССП России. Доступ к ним может
осуществляться путем использования инфраструктуры, обеспечивающей
информационно-технологическое взаимодействие информационных систем,
используемых для предоставления государственных и муниципальных услуг и
исполнения государственных и муниципальных функций в электронной форме,
входящей в инфраструктуру электронного правительства, а также
посредством интерфейса программирования приложений в информационно-
телекоммуникационной сети "Интернет".

Общедоступные сведения банка данных, не относящиеся к персональным
данным субъектов персональных данных, могут размещаться в форме
открытых данных.".

2. В пункте 8.2 слова "ФССП России" заменить словами "Министерством
юстиции Российской Федерации".
Электронный текст документа
подготовлен АО "Кодекс" и сверен по:
Официальный интернет-портал 
правовой информации
www.pravo.gov.ru, 12.01.2018,
N 0001201801120010

http://docs.cntd.ru/document/902350646
http://docs.cntd.ru/document/902350646

	Приложение. Изменения, которые вносятся в Порядок создания и ведения банка данных в исполнительном производстве Федеральной службой судебных приставов в электронном виде, утвержденный приказом Федеральной службы судебных приставов от 12.05.2012 N 248

